
NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO SEI Nº 0023552154 - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

 

 

Notificação de Adjudicação do Contrato
 

 

Instituição financeira: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Tipo de Aquisições: Obras
Setor: Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações
País do projeto: Brasil
Nome do Projeto: Projeto Viva Cidade 2 – Revitalização Ambiental e Urbana do Município de Joinville
Empréstimo nº 3410/OC-BR (BR-L1405)
Licitação nº: 246/2024
Descrição da Licitação: Contratação de empresa especializada para a execução da obra do Parque
Linear Porto Cachoeira - Setor Rua Cais Conde D'Eu
 
Durante o processo de licitação para a obra indicada acima, sob o método de LPN - Licitação Pública
Nacional, as empresas citadas em seguida apresentaram propostas. 
 
Considerando que a apresentação dos documentos é realizada exclusivamente por meio do sistema de
Compras do Governo Federal - Compras.gov (Compras.gov.br), posteriormente à etapa competitiva e à
apresentação da proposta de preços, a Comissão de Julgamento solicitou a apresentação dos
documentos, conforme regrado no item 26 da Seção 1 - Instruções aos Concorrentes (IAC), modificado ou
complementado no mesmo item da Seção 2 - Dados da Licitação (DDL), e promoveu a análise, apenas
daqueles relativos ao proponente que ofertou menor valor, nos termos do item 29 da Seção 1 - Instruções aos
Concorrentes (IAC), do Edital, respeitando a ordem de classificação estabelecida ao final da fase de lances
(relatório SEI nº 0023010381).
Os demais proponentes não foram convocados para apresentação dos documentos, e portanto, não foi
realizada a análise dos mesmos.
 
Proponentes que apresentaram proposta:
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Construtora Fortunato Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.379.000,00
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: R$ 4.378.479,52

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0023552154         SEI 24.0.011049-7 / pg. 1

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=45323003902462024


Posição Final: 1º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Implanta Construções, Incorporações e Serviços de Engenharia
Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.380.000,99
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 2º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Gattass Engenharia Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.779.100,00
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 3º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Infrasul - Infraestrutura e Empreendimentos Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.779.190,00
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 4º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: Otimizze Serviços de Escritório e Apoio Administrativo Limitada. -
Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.779.290,00
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 5º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: PGC Engenharia de Obras Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.919.000,00
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 6º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: D & J Construtora Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.979.449,00
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 7º
 
Nome e Nacionalidade do Proponente: BMV Serviços de Engenharia Ltda. - Brasil
Valor Ofertado na Etapa Competitiva: R$ 4.979.449,63
Valor Final da Proposta de Preços Atualizada: Não analisado
Posição Final: 8º
 
 

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0023552154         SEI 24.0.011049-7 / pg. 2



Proponente Adjudicado:                
 
Nome do Proponente: Construtora Fortunato Ltda.
Monto do Contrato: R$ 4.378.479,52
País do proponente Adjudicado: Brasil
Escopo do Contrato: Contratação de empresa especializada para a execução da obra do Parque Linear
Porto Cachoeira - Setor Rua Cais Conde D'Eu
Data da assinatura do Contrato: em trâmite
 
Nº da referência UNDB: IDB-P2131569-08/24
 
Endereço:
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento 
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento 
Avenida Hermann August Lepper, 10 - Saguaçu - CEP: 89221-005
Joinville/SC - Brasil
E-mail: sap.lct@joinville.sc.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
14/11/2024, às 07:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023552154 e o código CRC 4C744D23.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.011049-7
0023552154v6

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0023552154         SEI 24.0.011049-7 / pg. 3


	Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0023552154

